Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного

значения

Постановление акимата Актюбинской области от 12 мая 2008 года № 167. Зарегистрировано

Департаментом юстиции Актюбинской области 5 июня 2008 года № 3254

      Сноска. Заголовок – в редакции постановления акимата Актюбинской области от

22.12.2017 № 455 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня

его первого официального опубликования).

В соответствии с подпунктом 3) пункта 2 статьи 10 Закона Республики Казахстан от 9

июля 2004 года "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира", статьей 27

Закона Республики Казахстан 23 января 2001 года "О местном государственном управлении

и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Актюбинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      Сноска. Преамбула - в редакции постановления акимата Актюбинской области от

20.12.2016 № 535 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня

его первого официального опубликования).

1. Утвердить прилагаемый перечень рыбохозяйственных водоемов местного значения.

      Сноска. Пункт 1 – в редакции постановления акимата Актюбинской области от

22.12.2017 № 455 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня

его первого официального опубликования).

2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении 10 календарных дней

после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя акима области Умурзакова И.К.

      Аким области  Е.Сагиндиков

Приложение к

постановлению

акимата области

от 12 мая 2008 г. №

167

Перечень рыбохозяйственных водоемов местного значения

      Сноска. Приложение – в редакции постановления акимата Актюбинской области от

22.12.2017 № 455 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня

его первого официального опубликования); с изменениями, внесенным постановлением

акимата Актюбинской области от 15.11.2018 № 490 (вводится в действие со дня его

первого официального опубликования).

Реки:

№ Наименование Длина, км

1 2 3

1. Илек (с притоками) 257

2. Иргиз (с притоками) 593

3. Эмба (с притоками) 500

http://zan.kz/ru/Document/Detail?ngr=0&langId=1&paragraphNumber=1
http://zan.kz/ru/Document/Detail?ngr=0&langId=1&paragraphNumber=1
http://zan.kz/ru/Document/Detail?ngr=0&langId=1&paragraphNumber=1
http://zan.kz/ru/Document/Detail?ngr=0&langId=1&paragraphNumber=1
http://zan.kz/ru/Document/Detail?ngr=0&langId=1&paragraphNumber=1
http://zan.kz/ru/Document/Detail?ngr=0&langId=1&paragraphNumber=1
http://zan.kz/ru/Document/Detail?ngr=0&langId=1&paragraphNumber=1
http://zan.kz/ru/Document/Detail?ngr=0&langId=1&paragraphNumber=1

4. Орь (с притоками) 200

5. Уил (с притоками) 522

6. Большая Хобда (с притоками) 225

7. Тургай (с притоками) 160

8. Каргала (с притоками) 114

9. Сагиз (с притоками) 152

10. Темир (с притоками) 213

11. Кара Хобда 138

12. Киил 193

13. Сазда 40

Озера:

№ Наименование Местонахождение, районы

1 2 3

1 Шалкар-Карашатау Айтекебийский район

2 Жанадаур (Шалбар) Айтекебийский район

3 Сабындыколь Хобдинский район

4 Сабынды Мугалжарский район

5 Сорколь Мугалжарский район

6 Шалкар Шалкарский район

7 Сасыкколь Иргизский район

8 Коренколь Иргизский район

9 Большой Жаланаш Иргизский район

10 Малый Жаланаш Иргизский район

11 Кутиколь Иргизский район

12 Сабындыколь Иргизский район

13 Сорколь Иргизский район

14 Кармакколь Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

15 Шолакколь Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

16 Кармакколь Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

17 Байтакколь Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

18 Кокколь Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

19 Бокенколь Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

20 Малый Жарколь Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

21 Большой Жарколь Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

22 Малый Айколь Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

23 Большой Айколь Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

24 Малайдар Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

25 Тайпакколь Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

26 Асаубай Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

27 Отегенколь Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

28 Кыргынколь Иргизский, Тургайский государственный природный заказник

29 Малый Караколь Иргизский район

30 Кызылколь Иргизский район, Тургайский государственный природный заказник

31 Мамырколь Иргизский район, Тургайский государственный природный заказник

32 Айырколь Иргизский район, Тургайский государственный природный заказник

Водохранилища:

№ Наименование Местонахождение, районы

1 2 3

1. Актюбинское город Актобе

2. Саздинское город Актобе

3. Каргалинское Каргалинский район

4. Ащибекское Мартукский район

5. Кызылсу Хромтауский район

6. Магаджановское Хромтауский район

7. Аулие Мугалжарский район

8. Айталы Мугалжарский район

9 Ойсылкара Хромтауский район

Пруды:

№ Наименование Местонахождение, районы

1 2 3

1. Облздравотдел Алгинский район

2. Кошпике Алгинский район

3. Акшат город Актобе

4. Жайсан Мартукский район

5. Яблуновский Мартукский район

6. Мукан Уилский район

7. Большой Акай Алгинский район

8. Малый Акай Алгинский район

9. Жоса Мартукский район

10. Богет № 1 Мартукский район

11. Богет № 2 Мартукский район

12. Каратау-1 Мартукский район

13. Каратау-2 Мартукский район

14. Карашай Мартукский район

15. Новая Мартукский район

16. Казанка-1 Мартукский район

17. Казанка-2 Мартукский район

18. Куб Уилский район

19. Беляевская город Актобе

20. Большая плотина Кобдинский район

21. Птичник Кобдинский район

22. Талдысай Кобдинский район

23. Чапаевский Каргалинский район

24. БАМ Каргалинский район

25. Алимбетовская Каргалинский район

26. Карьер Бурановский Каргалинский район

27. Карьер Чугаевский Каргалинский район

28. Айнакарасу Мугалжарский район

29 Кенетайсай Кобдинский район

30 Вознесеновка Кобдинский район

31 Карьер Бурановский - 2 Каргалинский район

32 Пруд крестьянского хозяйства Алма Каргалинский район